

Kraków, 22.04.2022 r.  
ZDW/PW/2022/2908/DN-4/EG  
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-34/22

**Wg rozdzielnika**

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa mostu nad potokiem Głębieńiec wraz z rozbudową odcinka DW 968 (dojazdy do mostów) w m. Szczawa (nr ZDW-DN-4-271-34/22)**

- I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

**Pytanie nr 1:**

*Czy Zamawiający posiada przedmiar robót dla przedmiotowego tematu postępowania? Jak tak to proszę o udostępnienie.*

**Odpowiedź**

Zamawiający w związku z wnioskiem zawartym w pytaniu udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma przedmiary robót. Zaznacza się jednocześnie, iż udostępniane przedmiary nie są elementem / składową SWZ, w tym w szczególności nie są częścią OPZ – zał. nr 1 SWZ (nie wyznaczają opisu przedmiotu zamówienia), stąd nie powinny być podstawą do ustalenia przez Wykonawcę ceny ofertowej (podstawą skalkulowania ceny winna być dokumentacja projektowa stanowiąca opis przedmiotu zamówienia), a są jedynie materiałem poglądowym, nieostatecznym i pomocniczym, udostępnianym wyłącznie w związku ze złożonym wnioskiem. Odpowiedzialność za korzystanie z treści przedmiaru robót ponosi Wykonawca i nie będzie on występował z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego. Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 22.04.2022 r.* w linku do załączników pod adresem [https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp4/postepowanie34\\_22.zip](https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp4/postepowanie34_22.zip).

**Pytanie nr 2:**

*Czy Zamawiający dopuści inną konstrukcję mostu objazdowego niż przewidziana w dokumentacji przetargowej?*

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie innej konstrukcji mostu objazdowego niż przewidziana w udostępnionej w ramach OPZ dokumentacji projektowej – pod warunkiem spełnienia wszystkich uwarunkowań określonych w uzyskanych dla zadania decyzjach. Dodatkowo Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania projektu warsztatowego mostu tymczasowego (projekt taki winna opracować osoba posiadająca odpowiednie uprawnienia).

**Pytanie nr 3:**

*Proszę o udostępnienie schematu łożyskowania oraz uszczegółowienie sił poziomych na łożyskach.*

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż wszelkie niezbędne informacje dotyczące łożyskowania dostępne są w ramach dokumentów i informacji udostępnionych w OPZ. Jednocześnie, w związku z wnioskiem zawartym w pytaniu, udostępnia się w załączeniu do niniejszego pisma dodatkowe dokumenty obejmujące schemat łożyskowania oraz uszczegółowienie sił poziomych na łożyskach, nadmieniając przy tym, iż siły poziome wynoszą 300 kN. Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 22.04.2022 r.* w linku do załączników pod adresem [https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp4/postepowanie34\\_22.zip](https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp4/postepowanie34_22.zip).

**Pytanie nr 4:**

*Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie aktualne wymagane prawem pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia, a jakiegokolwiek braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy?*

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż w ramach OPZ udostępnione zostały posiadane uzyskane dla zadania pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia. Ponadto Zamawiający nie potwierdza konkluzji wskazanej w pytaniu, ponieważ zgodnie z treścią OPZ, w szczególności zapisami Szczegółowego zakresu rzeczowego zadania (SZRZ) przedmiot zamówienia obejmuje także m.in. (cyt.) *pozyskanie / aktualizację wszelkich wymaganych prawem warunków, opinii, uzgodnień i decyzji umożliwiających wykonanie zaprojektowanych robót budowlanych*. Wobec powyższego do obowiązków Wykonawcy w ramach realizacji zamówienia będzie należało zaktualizowanie wszelkich wymaganych dokumentów (m.in. aktualizacja warunków technicznych przebudowy sieci teletechnicznej kolidującej z przebudową mostu, aktualizacja i uzgodnienie projektu w przypadku ewentualnych zmian, etc.), a także zapewnienie wymaganych nadzorów właścicielskich. Wszelkie koszty z tym związane winny zostać ujęte w cenie ofertowej.

**Pytanie nr 5:**

*Bardzo prosimy o zamieszczenie pomocniczo przedmiarów robót.*

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

**Pytanie nr 6:**

*Bardzo prosimy o udostępnienie łożyskowania wraz zestawieniem sił i przesuwów.*

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie 3.

**Pytanie nr 7:**

*Prosimy o udostępnienie obmiarów lub kosztorysów szczegółowych do w/w zadania przydatnych do sporządzenia wyceny WWER.*

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

- II. Ponadto Zamawiający nadmienia, iż w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (zwanej dalej ustawą) – stanowiącej regulację prawa powszechnie obowiązującego, która statuuje wobec tzw. podmiotów rosyjskich (tzn. podmiotów objętych / określonych dyspozycją tego aktu prawnego – zgodnie z poniższym) *ex lege* sankcje i zakazy związane z obszarem zamówień publicznych – na gruncie niniejszego postępowania, obok podstaw wykluczenia określonych w SWZ (tzn. odwołujących się do przepisów art. 108 i 109 ustawy PZP), zastosowanie z mocy prawa mają również sankcje określone tą regulacją szczególną.

Wedle przedmiotowej regulacji prawnej wykonawca stanowiący podmiot, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy, w okresie trwania okoliczności tam wskazanych, podlega obligatoryjnemu wykluczeniu z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, tzn. złożona przez takiego wykonawcę oferta podlega odrzuceniu zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy (przy czym sankcja ta w przypadku postępowań wszczętych (i niezakończonych) przed wejściem w życie ustawy jest czasowo odroczone), a ponadto w przypadku, jeżeli w okresie wykluczenia taki podmiot ubiega się o udzielenie zamówienia publicznego, to zgodnie z art. 7 ust. 6 ustawy podlega on karze pieniężnej nakładanej decyzją Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych (UZP).

Wskazane sankcje i zakazy dotyczą podmiotów objętych dyspozycją art. 7 ust. 1 ustawy, tzn. podmiotów stanowiących wykonawcę: a) wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę, o której mowa w art. 2 ustawy, na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy; b) którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 01.03.2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę, o której mowa w ust. 2, ustawy lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24.02.2022 r., o ile została wpisana na listę, o której mowa w art. 2 ustawy, na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy; c) którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę, o której mowa w art. 2 ustawy, lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24.02.2022 r., o ile został wpisany na listę, o której mowa w art. 2 ustawy, na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy.

Przedmiotowa regulacja wymusza na Zamawiającym konieczność ustalenia, czy wykonawcę ubiegającego się o udzielenie zamówienia publicznego na gruncie danego postępowania nie dotyczą sankcje i zakazy nią statutowane, w szczególności sankcja wykluczenia z udziału w postępowaniu (niezależnie / ponad / obok podstaw (okoliczności implikujących) wykluczenia regulowanych ustawą PZP), przy czym nie określa ona mechanizmu weryfikacji / badania tej kwestii oraz wprost nie wiąże ona przedmiotowych aspektów kontekstu sytuacji podmiotowej wykonawcy (tzn. kontekstu owych dodatkowych, regulowanych innym niż ustawa PZP aktem prawnym podstaw wykluczenia z postępowania) z dokumentami i oświadczeniami, których złożenia Zamawiający może zgodnie z regulacjami ustawy PZP wymagać / żądać od wykonawców *stricto* celem wykazania braku podstaw wykluczenia z postępowania. Wobec jednakże faktu, iż wskazana regulacja stanowi przepisy prawa powszechnie obowiązującego i bezpośrednio stosowanego, a więc ma zastosowanie *erga omnes* (w zakresie określonym jej dyspozycją) oraz mając na względzie konieczność weryfikacji statusu wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia (w kontekście determinowanym

przywołanymi wyżej regulacjami ustawy) – przy nieprzyznaniu (nie wyposażeniu) jednakowoż Zamawiającemu wprost dostosowanych do tego narzędzi i instrumentów pozwalających na weryfikację tegoż w ramach standardowej procedury zamówieniowej regulowanej ustawą PZP, Zamawiający uznał za zasadne wprowadzenie w tym kontekście mechanizmu oświadczeniowego ze strony wykonawców uczestniczących w postępowaniu – obejmującego potwierdzenie, iż dany wykonawca nie stanowi podmiotu objętego sankcjami i zakazami statuowanymi ustawą.

Mając powyższe na uwadze na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP Zamawiający dokonał niniejszym zmiany treści SWZ poprzez wprowadzenie do wzoru formularza ofertowego (zał. nr 2 SWZ) stosownego oświadczenia odnoszącego się do określenia statusu wykonawcy w świetle przywołanych wyżej szczególnych regulacji prawnych (w ramach nowego pkt 5.13. formularza ofertowego). Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamienny formularz oferty (zał. nr 2 SWZ) (oznaczony datą 22.04.2022 r.) uwzględniający powyższe.

W kontekście powyższego Zamawiający informuje jednocześnie, iż z racji bezwzględnego obowiązywania i bezpośredniego stosowania przedmiotowych regulacji (obok ustawy PZP i niezależnie od zapisów SWZ – przywołujących podstawy wykluczenia określone w art. 108 i 109 ustawy PZP) wykonawcy, wobec których istnieją okoliczności, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy, podlegać będą wykluczeniu z udziału w niniejszym postępowaniu wprost na podstawie przedmiotowej szczególnej regulacji prawnej – niezależnie i obok podstaw wykluczenia statuowanych w art. 108 i 109 ustawy PZP (w zakresie określonym przez Zamawiającego w SWZ), w związku z czym złożone przez nich oferty będą odrzucane jako oferty złożone przez wykonawców podlegających wykluczeniu z udziału w postępowaniu i oferty nieważne na podstawie odrębnych przepisów.

III. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

- zamienny zał. nr 2 SWZ – formularz oferty (oznaczony datą 22.04.2022 r.),
- dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem [https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp4/postepowanie34\\_22.zip](https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp4/postepowanie34_22.zip) w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 22.04.2022 r.*

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Z up. Dyrektora  
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie  
Inga Gęsiarz-Nowak  
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych*